
АДМИНИСТРАЦИЯ УМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2023                                                                                                    № 48 

поселок Уманский

Об утверждении перечня объектов находящегося в муниципальной 
собственности Уманского сельского поселения Ленинградского района, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

в 2024 году

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-
ФЗ «О концессионных соглашениях» и Федеральным  законом от 6 октября 
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  органов  местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  в  целях привлечения инвестиций 
в  экономику  и  обеспечения  эффективности  использования  имущества, 
находящегося  в  муниципальной  Уманского сельского  поселения 
Ленинградского  постановляю:
     1.  Утвердить  перечень  объектов  водоснабжения,  находящихся  в 
муниципальной  собственности  Уманского сельского  поселения 
Ленинградского  района,  в  отношении  которых  планируется  заключение 
концессионных соглашений в  2024 году, согласно приложению  1. 

2.  Разместить  на  официальном  сайте  администрации  Уманского 
сельского поселения Ленинградского района в сети Интернет, расположенном 
по  адресу:  httр://уманское.рф.  Обеспечить  размещение  настоящего 
постановления  на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов (www  .  torgi  .  gov  .  ru  ).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Уманского сельского поселения 
Ленинградского района                                Л.В. Пруцкова

Проект подготовил и внес:
Специалист 1 категории администрации                                        
Уманского сельского поселения                                                          М.В. Масько

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации              
Уманского сельского поселения                                                         В.Н. Ячменева

http://www.torgi.gov.ru/


Приложение  1 
к постановлению администрации 
Уманского сельского поселения 
Ленинградского района
от 16.10.2023г.  № 48
                                                                                                                                   

Перечень объектов холодного водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Уманского 
сельского поселения Ленинградского района, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений в 2024 году

Недвижимое имущество
№ 
п/п

Наименование 
объекта 

недвижимост
и, год ввода

Адрес 
(местоположен
ие)имущества

Кадастровый 
(условный) 

номер 
недвижимого 

имущества/када
стровый номер 

земельного 
участка под 

объектом

Общая 
площадь 
(кв,м.), 

протяженнос
ть (п.м), 

этажность

Стоимость основных 
средств руб. по 
состоянию на 
01.01.2023 год

 Кадастрова
я стоимость 
недвижимог

о 
имущества 

руб.

Дата и номер 
возникновен

ия права 
собственност

и объекта

1 Водопровод 
п.Уманского, 
п.Грачевка, 

п.Моторного
1985 год

353762, 
Краснодарский 
край, 
Ленинградский 
район,  пос. 
Уманский,  п. 

23:19:0000000:4
20

протяженнос
ть 19963 м

80552,67 50702,05 8480713,52 23-23/038-
23/038/457/20
15-269/2  от 
16.12.2015г.



Грачевка, 
п.Моторный

2 Артезианская 
скважина  № 

280-Б
1975 год

353762, 
Краснодарский 
край, 
Ленинградский 
район,  п. 
Уманский,  ул. 
Молодежная,6

23:19:1002014:2
7

глубина 200 
м.

22560,00 10528,11 611929,11 23-23/038-
23/038/457/20
15-267/2  от 
16.12.2015г.

3 Артезианская 
скважина
1975 год

353762, 
Краснодарский 
край, 
Ленинградский 
район,  в 
границах  ЗАО 
«Уманское», 
участок  1, 
секция  1, 
контур 1040

23:19:1001000:4
23

Глубина  200 
м.

22560,00 22560,00 611929,11 23-23/038-
23/038/457/20
15-268/2.  от 
16.12.2015г.

Специалист  1 категории администрации 
Уманского сельского поселения                                                                                                                                 М.В. Масько


